INDICAÇÃO Nº
803
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos  orçamentários do presente exercício, na ordem de R$ 200.000,00 ( duzentos mil reais ), destinados a despesas com custeio da santa casa de Misericórdia do município de Olimpia.

JUSTIFICATIVA

A Santa casa de Misericórdia de Olímpia, hospital de referência local e único conveniado com o SUS, atende a demanda de outros municípios, sendo o único hospital da cidade de Olímpia, e como as Santas casas de outros municípios, necessitam de recursos do Governo, para dar continuidade aos serviços prestados na área da saúde, á população.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 852928 090309 1408